平成 28年７月 27日

各 位

会 社 名   株式会社 白洋舍

代表者名   代表取締役社長 五十嵐 素一

（コード：９７３１、東証第一部）

問合せ先   経理部長    丹羽 義己

    （TEL．03－5732－5111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28年２月 15日に公表いたしました平成 28年 12月期の業績予想を下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

                        記

１．連結業績予想数値の修正

平成 28年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（平成 28年１月１日～平成 28年６月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

24,000

百万円

770

百万円

730

百万円

600

円 銭

15.67

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 24,400 1,190 1,080 930 24.29

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 400 420 350 330

増  減  率 （  ％  ） 1.7 54.5 47.9 55.0

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27 年 12 月期第２四半期)
24,051 984 1,033 504 13.17

平成 28年 12月期通期連結業績予想の修正（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 47,800 1,100 1,120 800 208.91

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 48,000 1,300 1,250 950 248.09

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 200 200 130 150

増  減  率 （  ％  ） 0.4 18.2 11.6 18.8

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 7 年 1 2 月 期 )
47,768 1,353 1,425 735 19.20

※平成 28年 12月期の通期の連結業績予想における１株当たり当期純利益につきましては、株式併合の影響を

考慮しております。

HKY71USR166
FASF

２．個別業績予想数値の修正

平成 28年 12月期通期個別業績予想の修正（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 35,400 700 580 149.24

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 35,500 940 650 167.26

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 100 240 70

増  減  率 （  ％  ） 0.3 34.3 12.1

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 7 年 1 2 月 期 )
35,212 931 549 14.13

※平成 28年 12月期の通期の個別業績予想における１株当たり当期純利益につきましては、株式併合の影響を

考慮しております。

３．修正の理由

１）連結業績予想の修正につきましては、レンタル事業において箱根地区のホテル稼働率が予想以上に

回復したことなどにより、売上高について、予想を上方修正いたします。

営業利益および経常利益については、売上高増加の影響およびガス等の単価下落に伴う光熱費の減少

などにより、予想を上方修正いたします。

また、親会社株主に帰属する当期純利益については、経常利益の増加の影響および北海道リネンサプ

ライ株式会社の株式取得による連結子会社化に伴う負ののれん発生益の計上により、予想を上方修正

いたします。

２）個別業績予想の修正につきましては、レンタル事業において箱根地区のホテル稼働率が予想以上に

回復したことなどにより、売上高について、予想を上方修正いたします。

また、経常利益および当期純利益については、売上高増加の影響およびガス等の単価下落に伴う光熱

費の減少などにより、予想を上方修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後のさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上